Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________________                                                                        № ______

О внесении изменения в муниципальную
программу «Охрана окружающей среды
на территории города Черемхово»,
утвержденную постановлением
администрации города Черемхово
от 30 декабря 2021 года № 824

C целью улучшения качества окружающей среды города Черемхово,
обеспечения экологической безопасности населения, руководствуясь ст. 179
Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 7 Федерального закона от
10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст. 8
Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», п. 11 ст. 16 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации
города Черемхово от 25 мая 2015 года № 377 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
города Черемхово», п. 12 ст. 23, ст. 38 Устава муниципального образования
«город Черемхово» администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды
на территории города Черемхово», утвержденную постановлением
администрации города Черемхово от 30 декабря 2021 года № 824,
изменение, изложив строку «Объем и источники финансирования
муниципальной программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной
программы» в следующей редакции:

Объем и
источники

финансирования
муниципальной

программы

Объем финансовых средств, необходимый для
реализации мероприятий муниципальной программы,
составляет 188 138,1 тыс. рублей, из них:

- в 2022 году – 13 275,0 тыс. рублей;
- в 2023 году – 63 281,6 тыс. рублей;
- в 2024 году – 91 461,5 тыс. рублей;
- в 2025 году – 9 930,0 тыс. рублей;

2

- в 2026 году – 10 190,0 тыс. рублей.
По источникам финансирования:
1)  средства областного бюджета, всего – 123 505,1

тыс. рублей, в том числе по годам реализации
муниципальной программы:

- в 2023 году – 49 363,6 тыс. рублей;
- в 2024 году – 74 141,5 тыс. рублей;
2)  средства местного бюджета, всего – 63 223,0 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации
муниципальной программы:

- в 2022 году – 13 005,00 тыс. рублей;
- в 2023 году – 13 638,0 тыс. рублей;
- в 2024 году – 17 040,0 тыс. рублей;
- в 2025 году – 9 640,0 тыс. рублей;
- в 2026 году – 9 900,0 тыс. рублей;
3) средства внебюджетных источников, всего –

1 410,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
муниципальной программы:

- в 2022 году – 270,0 тыс. рублей;
- в 2023 году – 280,0 тыс. рублей;
- в 2024 году – 280,0 тыс. рублей;
- в 2025 году – 290,0 тыс. рублей;
- в 2026 году – 290,0 тыс. рублей.

2. Финансовому управлению администрации города Черемхово
(Екимова Н.В.) обеспечить финансирование муниципальной программы
«Охрана окружающей среды на территории города Черемхово» в пределах
доведенных лимитов бюджетных обязательств.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
комитета жизнеобеспечения администрации города Черемхово
(Бабицин И.В.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего
постановления направить в отдел информационно-программного
обеспечения администрации города Черемхово муниципальную программу
«Охрана окружающей среды на территории города Черемхово» в
электронном виде.

4. Отделу экономического развития администрации города Черемхово
(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего
постановления и в соответствии с п. 1 настоящего постановления внести
изменения в государственную автоматизированную информационную
систему «Управление» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
 5. Отделу информационно-программного обеспечения администрации
города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня
принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию
муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории

3

города Черемхово» на официальном сайте администрации города Черемхово
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю
управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в
течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести
информационную справку в оригинал муниципального правового акта о
дате внесения изменения в соответствии с п. 1 настоящего постановления.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте
администрации города Черемхово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить:
- в части реализации муниципальной программы «Охрана

окружающей среды на территории города Черемхово» и исполнения п. 3
настоящего постановления на первого заместителя мэра города –
председателя комитета жизнеобеспечения администрации города Черемхово
Серёдкина Е.А.;

- в части исполнения п.п. 4, 5 настоящего постановления на
заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г.

Мэр города Черемхово                                                                     В.А. Семенов

	Иркутская область
	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е